PAGE
2

  [image: image1.jpg]'
&

e

Y

ГЛАВА ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 марта 2020 г.                                                                                              № 26-пг
О мерах по предотвращению распространения на территории Партизанского городского округа новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

На основании постановления Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории Партизанского городского округа новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» в редакции от 27 марта 2020 № 28-пг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Временно приостановить на период режима повышенной готовности на территории Партизанского городского округа:

1.1. Проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных аналогичных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в музеях, театрах, библиотеках, иных организациях культуры, кинотеатрах (кинозалах), ночных клубах, танцевальных залах, детских игровых комнатах (детских развлекательных центрах), иных развлекательных и досуговых заведениях, фитнес-центрах, банных комплексах и саунах, на аттракционах и иных местах массового посещения граждан;

1.2. Использование кальянов в ресторанах, барах, кафе и иных аналогичных объектах общественного питания;

1.3. Проведение групповых занятий и иных досуговых мероприятий в центрах социального обслуживания населения;

1.4. С 28 марта 2020 года по 05 апреля 2020 года – обслуживание граждан в помещениях ресторанов, барах, кафе, столовых и иных организациях общественного питания, за исключением дистанционной торговли, деятельность объектов розничной торговли, за исключением аптечных организаций, зоомагазинов, объектов розничной продажи моторного топлива, а также продовольственных товаров и непродовольственных товаров первой необходимости;

1.5. С 28 марта 2020 года по 01 июня 2020 года – деятельность горнолыжных трасс, бронирование мест, прием и размещение граждан в пансионатах, домах отдыха, санаторно-курортных организациях (санаториях), санаторно-оздоровительных детских лагерях круглосуточного действия и гостиницах, за исключением лиц, находящихся в служебных командировках или служебных поездках.

2. Организациям, указанных в пункте 1.5 настоящего постановления в отношении лиц, проживающих в данных организациях:
2.1. Обеспечить условия для их самоизоляции и проведение необходимых санитарно-эпидемиологических мероприятий до окончания срока их проживания без возможного его продления:

2.2. Организовать их питание непосредственно в зданиях проживания данных лиц в соответствии с разъяснениями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

3. Гражданам Российской Федерации, проживающим и временно находящимся на территории Приморского края (далее – граждане):

3.1. Воздержаться от поездок за пределы Российской Федерации и на территории субъектов Российской Федерации, на которых выявлены случаи заражения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее – коронавирусная инфекция);

3.2. Ограничить иные поездки, в том числе в целях туризма и отдыха;

3.3. Воздержаться от посещения религиозных объектов;

3.4. Воздержаться от посещения мероприятий и мест, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Гражданам повышенной группы риска в возрасте старше 60 лет, а также гражданам, имеющим заболевания эндокринной системы (инсулинозависимый сахарный диабет), органов дыхания, системы кровообращения, хроническую болезнь почек 3-5 стадия, а также злокачественные образования любой локализации, трансплантированные органы и ткани, неукоснительно соблюдать режим самоизоляции на дому.

5. Граждан, посещавшим территории за пределами Российской Федерации:

5.1. Сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания на указанных территориях, контактную информацию по следующим номерам: горячая линия (8800)550-44-00, ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Приморском крае» 8-914-072-42-17, Министерство здравоохранения Приморского края 8(423)260-50-98, единая дежурная диспетчерская служба Партизанского городского округа 8(42363)60-499,      8-914-793-07-78;
5.2. Обеспечить свою изоляцию на дому на 14 календарных дней со дня возвращения в Российскую Федерацию, осуществлять вызов медицинского работника амбулаторно-поликлинического учреждения по месту жительства для осмотра.
6. Заместителю главы администрации Партизанского городского округа Романову М.И. обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

                О.А. Бондарев